GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 162/2021                                        São Luís, 26 de maio de 2021.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas, relativas às progressões/promoções dos

servidores constantes no PA-1256/2015,

R E S O L V E

1-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 03 para Classe “A”, Padrão 04, à

servidora GEORGEANE DUTRA COELHO, com efeitos a partir de 02/05/2021;

2-Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “A”, Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, ao

servidor CARLOS CÉSAR SILVA DE OLIVEIRA, com efeitos a contar de
18/05/2021;

3-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, aos

servidores GEORGE DE SOUZA RODRIGUES ANDRADE e SABRINA DE BRITO

XIMENES ARAGÃO, respectivamente com efeitos a partir de 12/01/2021 e

27/02/2021;

4-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, aos

servidores JAL JYRRA ALVES DA COSTA e ADONAI VIANA MORADA,

respectivamente com efeitos a partir de 31/03/2021 e 29/04/2021;

5-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especialidade, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, ao servidor CARLOS EDUARDO

FERREIRA MARINS com efeitos a contar de 06/05/2021;

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

6-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especialidade, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 07 para Classe “B”, Padrão 08, ao servidor JOÃO DIEGO ROCHA LIMA,

com efeitos a contar de 09/05/2021;
7-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”, Padrão 08 para Classe “B”, Padrão 09, à

servidora NATHIELLY CAVALCANTI MARTINS SALES ROCHA, com efeitos a

partir de 05/05/2021;

8-Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “B”, Padrão 10, para Classe “C”, Padrão 11, à servidora

ANDRÉA DOS REIS SANTOS, com efeitos a contar de 18/11/2020;

9-Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, à

servidora NAYANA CAVALCANTI MARTINS SALES ROCHA, com efeitos a contar

de 16/11/2020;
10-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, às servidoras

GINA DEMES DE CASTRO FEITOSA, ALDA AUGUSTA JUCÁ FONSECA e

MARIA CLARA MEDEIROS CUNHA, respectivamente com efeitos a contar de

24/03/2021, 30/04/2021 e 19/05/2021;

11-Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “C”,

Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, aos servidores RONALD SILVA SERRÃO e

DANILO LAUANDE FRANCO, respectivamente com efeitos a contar de 19/05/2021

e 20/05/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

		2021-05-31T13:30:25-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326